PAGE
4

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  30.10.2012 №  424-па
г. Северодвинск Архангельской области

О  внесении изменений и дополнений в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 08.12.2011  № 138 (в редакции от 27.09.2012) «О местном бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» и в целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 30.08.2010 № 332-па (в редакции от 26.07.2012), следующие  изменения и дополнения:
1.1. В Паспорт Программы внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 5  раздела «Целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в следующей редакции:

«5.  Количество участников, инвалидов Великой Отечественной войны и ветеранов боевых действий, имеющих группу инвалидности, которым произведен частичный ремонт квартир».

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования  - 59484,47 тыс. рублей,

в том числе:

2011 год – 20865,7 тыс. рублей;

2012 год – 23106,77 тыс. рублей;

2013 год -  15512,0 тыс. рублей

средства местного бюджета –  58483,47 тыс. рублей;

средства областного бюджета –1001,0 тыс. рублей».

1.2. В разделе 2 «Основные  цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели»:

1.2.1. В пункте 5 целевых индикаторов и показателей  Программы исключить слова «кроме частных жилых домов индивидуальной застройки».

1.2.2. В пункте 3.2 таблицы цифровых индикаторов и показателей Программы исключить слова «кроме частных жилых домов индивидуальной застройки».

1.3. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по годам» изложить в следующей редакции:

	Источники и направления финансирования
	Объем финансирования,

всего
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	Всего по Программе,

в том числе:
	59484,47
	20865,7
	23106,77
	15512,0

	местный бюджет
	58483,47
	20397,7
	22573,77
	15512,0

	областной бюджет
	1001,0
	468,0
	533,0
	0,0

	Капитальные вложения, в том числе:
	2668,0
	468,0
	2200,0
	0,0

	местный бюджет
	2200,0
	0,0
	2200,0
	0,0

	областной бюджет
	468,0
	468,0
	0,0
	0,0

	Прочие нужды,

в том числе:
	56816,47
	20397,7
	20906,77
	15512,0

	местный бюджет
	56283,47
	20397,7
	20373,77
	15512,0

	областной бюджет
	533,0
	0,0
	533,0
	0,0

1.4.  В Приложение №1 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения:

1.4.1. В разделе №1 «Поддержка общественных организаций»:

1.4.1.1. В столбце «Мероприятия» в пункте 1.1.1  дефисе 10 после слов  «больных туберкулезом» дополнить словами «и педикулезом».

1.4.1.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 1.1 цифры «7965,38» заменить цифрами «8015,38», цифры «2906,77»  заменить цифрами «2956,77».

1.4.1.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в подпункте 1.1.1 цифры «7490,38» заменить цифрами «7540,38», цифры «2431,77  заменить цифрами «2481,77».

1.4.1.4. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №1» цифры «7965,38» заменить цифрами «8015,38», цифры «2906,77» заменить цифрами «2956,77».

1.4.2. В разделе №2 «Социально-реабилитационные мероприятия»:

1.4.2.1.   Пункт  2.4 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	2.4.
	Социально-реабилитационные мероприятия по поддержке  детей-сирот:

- оплата проживания в общежитиях города иногородних детей-сирот на период обучения;

- частичная оплата
задолженности  по
коммунальным платежам
детям- сиротам,
проживавшим вместе с
родителями на момент их
смерти, согласно Порядку
предоставления
дополнительных мер
социальной поддержки
детям-сиротам
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	52,9
	2,9
	0,0
	50,0

1.4.2.2. В столбце «Мероприятия» пункт 2.5 дополнить дефисом следующего содержания:

«- оплата услуг социального такси для семей, воспитывающих детей-инвалидов (колясочников), согласно Положению».
1.4.2.3. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №2» цифры «31528,65» заменить цифрами «31478,65», цифры «10240,6» заменить цифрами «10190,6».

1.4.3. В разделе №3 «Социальные выплаты и адресная помощь»:

1.4.3.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 3.2  цифры «8130,35» заменить цифрами «8630,35», цифры «2700,0» заменить цифрами «3200,0».

1.4.3.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в позиции «Итого по разделу №3» цифры «16359,44» заменить цифрами «16859,44», цифры «7866,4» заменить цифрами «8366,4».

1.4.4. В разделе 4 «Развитие доступности социальных, культурных и спортивных сооружений для лиц с ограниченными возможностями здоровья»:

1.4.4.1. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 4.1  цифры «431,2» заменить цифрами «427,2», цифры «841,2» заменить цифрами «837,2».

1.4.4.2. В столбце «Объем финансирования, в т.ч. по годам» в пункте 4.6  цифры «94,0» заменить цифрами «98,0», цифры «44,0» заменить цифрами «48,0».

1.4.4.3. Пункт  4.7 изложить в следующей редакции:

	№
	Мероприятия
	Испол-

нители
	Срок начала/

оконча-

ния

работ
	Источник

финанси-рования

	Объем финансирования,

в т.ч. по годам

	Всего
	2011
	2012
	2013

	4.7.
	Оплата услуг по расчету стоимости на определение возможности разработки мероприятий по обеспечению доступа инвалидов в квартиру многоквартирного жилого дома по адресу: г.Северодвинск, ул. Ломоносова, д.94, ул. Ломоносова, д.109, кв.112
	УСРОП
	Весь период
	Местный бюджет
	4,0
	0,0
	4,0
	0,0

1.4.5. В позиции «Итого для исполнения Программы» цифры «58984,47» заменить цифрами «59484,47», цифры «22606,77» заменить цифрами «23106,77», цифры «57983,47» заменить цифрами «58483,47», цифры «22073,77» заменить цифрами «22573,77».

1.5. В Приложении №2 «Распределение финансирования мероприятий по поддержке  общественных организаций в 2011-2013 годах» внести следующие изменения:

1.5.1. В пункте 6 цифры «138,0» заменить цифрами «143,0», цифры «351,0» заменить цифрами «356,0».

1.5.2. В позиции «Оплата коммунальных платежей за помещения, занимаемые общественными организациями» цифры «570,0» заменить цифрами «615,0», цифры «1742,11» заменить цифрами «1787,11».

1.5.2. В позиции «Итого» цифры «2906,77» заменить цифрами «2956,77», цифры «7965,38» заменить цифрами «8015,38».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска                                                                                                 М.А. Гмырин

Потехина Н.Н.

56-63-55